
SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO PODNIKÁNÍ
(§ 2302 NOZ)

Město Moravské Budějovice, IČO: 00289931
se sídlem: nám. Míru č. 31, Moravské Budějovice, 676 02
Zastoupené: starostou města Ing. Vlastimilem Bařinkou
na straně jedné (dále jen jako „pronajímatel")

DataLife a.s., IČO: 27665151
se sídlem: Pražákova 1008/69, 639 0
zastoupené předsedou představenstva
administrativní centrum: Dvořákova
na straně druhé (dále jen jako „nájemce")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu prostoru sloužícího
podnikání dle ust. § 2302 a násl. občanského zákoníku:

ČLI.

1. Pronajímatel, prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p.č. st. 46 zastavěná plocha
o výměře 732 m2, jehož součástí je stavba: dům čp. 31, a pozemku p.č. st. 45 zastavěná
plocha o výměře 610 m2, jehož součástí je stavba: dům čp. 30, vše zapsáno na LV č. 10 001
pro obec a k.ú. Moravské Budějovice.
2. Pronajímatel pronajímá nájemci část prostoru, který vznikl stavebním propojením výše
specifikovaných domů čp. 30 a 31. Pronajímaný prostor má celkovou plochu 4,5 m a nachází
se v přízemí v propojení budov čp. 30 a 31, přesné označení pronajímaného prostoru je
v situačním plánku, který je přílohou této smlouvy (dále jen „nebytový prostor" nebo
„předmět nájmu"). Přístup do nebytového prostoru je z haly městského úřadu a pronajímaný
nebytový prostor není vytápěn.
3. Pronajímatel se zavazuje přenechat nebytový prostor nájemci za účelem provozování
pojišťovacích služeb, pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel (povinné ručení)
včetně dalších služeb, které jsou s tímto pojištěním spojeny a nájemce se zavazuje platit za to
pronajímateli mže sjednané nájemné.
4. Nájemce nemá právo v pronajatém prostoru provozovat jinou činnost nebo změnit způsob
či podmínky jejího výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu již výše sjednaného anebo z
toho, co bylo možné důvodně očekávat při uzavření smlouvy, pokud by tato změna působila
zhoršení poměrů v nemovité věci nebo by nad přiměřenou míru poškozovala pronajímatele
nebo ostatní uživatele nebytového prostoru. To neplatí, pokud se v důsledku změny poměrů

straně nájemce jeho činnost v některém ohledu změní jen nepodstatně (§ 2304). Nájemce
může nebytový prostor opatřit se souhlasem pronajímatele v přiměřeném rozsahu štíty,
návěstími a podobnými znameními. Požádal-li nájemce o udělení souhlasu v písemné formě a
nevyjádří-li se pronajímatel do jednoho měsíce, považuje se souhlas pronajímatele za daný.
5. O pronájmu nebytových prostor nájemci rozhodla rada města na své schůzi dne 4.2.2019
pod číslem usnesení RM- 7/2019/14, záměr pronajmout nebytový prostor byl zveřejněn na
úřední desce od. 8.1.2019 do 24.1.2019.

na

čin.



1. Pronajímatel přenechává nebytový prostor nájemci k užívání
1.4.2019 do 31.3.2020 (za podmínky úhrady nájemného dle č.III.)
2. Nájem lze prodloužit pouze po dohodě smluvních stran
smlouvě.

na dobu určitou, a to od

a to písemným dodatkem k této

Č1.III.

Výše nájemného byla stanovena veřejnou zakázkou a činí 11 487,60,- Kč bez DPH za m2 zn

rozhodám,0 pmT °S°b’ 3 tudíž se zpohledu Šestó smírnice a
rozhodnut. ESD jedna o udelen. prava č. poskytnutí možnosti dané prostory užívat ti o
Ctaďu Wí h Plnž“’ “ "?°Ž “ UP'atňuje základni sazba daně z P^ané hodnoty.
Úhradu výše uvedeneho nájemného provede nájemce před podpisem této smlouvy

’ V° bud’bo!ova na pokladnč pronajímatele nebo na účet pronajímatele č.
HP T. ‘T s>™bolem “vedeného IČ nájemce. Zaplacení nájemnéh

í ,, Smv°a7 pr0"?Jtoatelm- Nedojde-li k zaplacení nájemného v plné
V 5- n 720!9:,Je !at0 skutcčnost důvodem k neuzavicní této smlouvy o nájmu prostoru
sloužícího k podnikaní ze strany pronajímatele a k ukončení jednání s nájemcem ohledné
najmu nebytového prostoru uvedeného v ě. I. této smlouvy.

Č1.IV.

L Pronajímatel předává nájemci a nájemce přejímá nebytový prostor do nájmu ve stavu
způsobilém k rádnému uzivam, včetně vestavěné skříně umístěné v prostoru nájmu.

Ln,íeChnpCkýn! TT PronaJatých Pastor se nájemce seznámil před podpisem této
smlouvy. Po celou dobu trvaní nájemního vztahu je nájemce povinen
zajíst ovát dodržování všech platných požárních, bezpečnostních
předpisu.

°PiáVnén kdyk°H P0Žad°Vat přístup d0 Proucího nebytového pmstoru za
účelem kontroly zda je nájemce užívá řádným způsobem a nájemce ie povinen toto
pronajimateli na jeho žádost umožnit. J nce je povinen toto

neU>r02!énano,řTOŽnh "t^™! naj?° PÍSemn0U **»' a "ajah° ™klad provedení úprav
ZL potrebn?'ch ke smluvenému užívání. Provedení zmén a úprav je podmínéno
řízem HrozfrvHM m pronajímatele a vyřízením náležitostí v rámci stavebního

op^dlt^S,"^ "ájemCem ^ je Pr°najÍma,el

bud?rj:rsd"MCrúruovy Mžú“Budéjwi“-“d°ba
úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 do 14.00 hod.

vlastním nákladem
hygienických a jiných

a to pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hod



ČL V.

1. Nájemce nesmi bez písemného souhlasu pronajímatele pronajatý nebytový prostor dát do 
podnájmu nebo jakéhokoli užívání jinému subjektu a musí jej užívat v souladu s touto 
smlouvou.

2. Nájemce je povinen na své náklady provádět údržbu pronajatého prostoru a hradit náklady 
spojené sjeho obvyklým udržováním a provozem. V případě jakéhokoliv odebrání elektrické 
energie v pronajatém prostoru je nájemce povinen zabezpečit před prvním odběrem instalaci 
odpočtového elektroměru na své náklady a následně uhradit pronajímateli takto 
spotřebovanou elektrickou energii, a to do 15 dnů po vyúčtování pronajímateli. Nájemce se 
bude o pronajaté prostory starat s péčí řádného hospodáře a předcházet vzniku škod.

3. Nájemce oznámí bez průtahů pronajímateli vzniklé škody a potřebu oprav v pronajatém 
prostoru, které má pronajímatel provést, jinak nájemce odpovídá za škodu, která porušením 
této povinnosti vznikla. Nájemce je povinen snášet omezení v užívání pronajatého prostoru 
v rozsahu nutném pro provádění oprav a udržování podstaty pronajatého nebytového prostoru.

4. Závady a poškození, které způsobil nájemce nebo osoby, jimž umožnil k pronajatému 
nebytovému prostoru přístup, odstraňuje nájemce na svoje náklady bez zbytečného odkladu. 
Nájemce je povinen předcházet vzniku škod. Nájemce odpovídá za poškození nebo nadměrné 
opotřebení pronajatého prostoru a rovněž za škody, způsobené osobami, kterým umožnil do 
objektu přístup. Pronajímatel neodpovídá za bezpečnost, majetek nebo jiné poškození osob, 
které se zdržují v pronajatém prostoru.

ČLVI.

1. Při ukončení nájmu je nájemce oprávněn oddělit si a vzít si vše, co do nebytového prostoru 
vložil nebo na ni vnesl vlastním nákladem, je-li to možné a nezhorší-li se tím podstata 
nebytového prostoru nebo neztíží-li se tím

2. Nájem zanikne zejména uplynutím doby specifikované v článku II. této smlouvy nebo 
písemnou dohodou smluvních stran k dohodnutému datu. Zanikne-li předmět nájmu během 
doby nájmu, nájem skončí. Zanikne-li předmět nájmu během doby nájmu zčásti, má nájemce 
právo na přiměřenou slevu z nájemného.

3. Nájemce může vypovědět nájem pouze z důvodů uvedených v ust. § 2308 písm. a) až c) 
občanského zákoníku, je přitom povinen uvést výpovědní důvod ve výpovědi. Pronajímatel 
může vypovědět nájem pouze z důvodů uvedených v ust. § 2309 písm. a) a b) občanského 
zákoníku, je přitom též povinen uvést výpovědní důvod ve výpovědi.
Výpověď nájmu vyžaduje písemnou formu a musí dojít druhé straně. Tříměsíční výpovědní 
doba běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď došla druhé 
straně.

4. Nájemce je povinen odevzdat pronajímateli nebytový prostor v den, kdy nájem končí. 
Předmět nájmu je odevzdán, pokud pronajímateli nic nebrání v přístupu do předmětu nájmu a 
v jeho užívání. Nájemce je povinen odevzdat předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal, 
s ohledem na běžné opotřebení při běžném užívání a na vady, které je povinen odstranit 
pronajímatel, a to formou písemného předávacího protokolu. Nájemce je povinen odstranit v

nepřiměřeně jeho užívání.



předmětu nájmu změny, které provedl bez souhlasu pronajímatele, ledaže pronajímatel
nájemci sdělí, že odstranění změn nežádá; nájemce přesto nemůže žádat vyrovnání, i kdyby se
změnami hodnota předmětu nájmu zvýšila.

ó.Pronajímatel může žádat náhradu ve výši snížení hodnoty nebytového prostoru, které bylo
způsobeno změnami provedenými nájemcem bez souhlasu pronajímatele. Zařízení a předměty
upevněné ve zdech, podlaze a stropu nebytového prostoru, které nelze odstranit bez
nepřiměřeného snížení hodnoty' nebo bez poškození předmětu nájmu nebo nemovitosti jako
celku, přecházejí upevněním nebo vložením do vlastnictví pronajímatele. Nájemce má právo
žádat, aby se s ním pronajímatel bez zbytečného odkladu vyrovnal; to neplatí o tom, co
nájemce provedl bez souhlasu pronajímatele. Vyrovnání je splatné nejpozději ke dni skončení
nájmu.

7.Pronajímatel má právo na náhradu ve výši dvojnásobku ujednaného nájemného, neodevzdá-
li nájemce předmět nájmu pronajímateli v den skončení nájmu, a to až do dne, kdy nájemce
pronajímateli skutečněprostory odevzdá.

8. Zůstane-li v předmětu nájmu věc, o které lze mít za to, že patří nájemci, postará se
pronajímatel o věc ve prospěch nájemce a na jeho účet. Nepřevezme-li nájemce tuto věc bez
zbytečného odkladu, vzniká pronajímateli právo věc po předchozím upozornění nájemce na
jeho účet vhodným způsobem prodat poté, co poskytne dodatečnou přiměřenou lhůtu k
převzetí. To neplatí, jedná-li se o věc, kterou nájemce zjevně opustil.

ČI. VII.

1. Pokud tato smlouva konkrétní věc neřeší, platí pro nájemní vztah zejména příslušná
ustanovení občanského zákoníku.
2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě a to formou písemného
dodatku jako dodatků výslovně označených, pořadově číslovaných, podepsaných
pronajímatelem i nájemcem.

ČI. VIII
1. Obě smluvní strany prohlašují, že na obsahu této smlouvy se vzájemné dohodly, po jeho
přečtení mu porozuměly, že byl sepsán svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží dvě
vyhotovení a nájemce také dvě vyhotovení.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. tj. dnem uzavření a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.
4. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy (situační plánek s vyznačením nebytového
prostoru).

/ii z *>ort v 1 / M. Z &/*$
dne

Pronajímatel

Město Moravské Budějovice DataLife a.s., Brn


